Comissão de Economia, Obras Públicas, Planeamento e Habitação

Palácio de S. Bento, Praça da Constituição de 1976 - 1249-068 Lisboa - Portugal
e-mail: 6CEOPPH@ar.parlamento.pt – Telefone: 213 917 133 / 213 919 365

Sua Excelência o Presidente da

Assembleia da República

Deputado Augusto Santos Silva

Registo  Data

I_COM6XV/2023/37  27/07/2023

Assunto: Redistribuição do Projeto de Resolução n.º 730/XV/1.ª (PSD) – «Acelerar a

circularidade do setor têxtil e a criação do fluxo específico de gestão de resíduos»

A Comissão de Economia, Obras Públicas, Planeamento e Habitação recebeu, para

apreciação, o Projeto de Resolução n.º 730/XV/1.ª (PSD) – «Acelerar a circularidade

do setor têxtil e a criação do fluxo específico de gestão de resíduos».

Todavia, o seu objeto prende-se com a matéria que se enquadra no âmbito de

competências da Comissão de Ambiente e Energia.

Face ao exposto, venho pelo presente solicitar a Vossa Excelência a reponderação do

despacho de baixa do referido Projeto de Resolução, no sentido de o mesmo ser

redistribuído à 11.ª Comissão.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

(Afonso Oliveira)

mailto:6CEOPPH@ar.parlamento.pt

		2023-08-03T18:00:07+0100
	Por determinação de S.Exa. o PAR, redistribua-se o PJR 730/XV/1.ª (PSD) à 11.ª Comissão, c/c 6.ª Comissão e à DAPLEN.